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相当
そうとう

量
りょう

(g)

ひじきごはん ぎゅうにゅう ごはん こんにゃく さとう サラダゆ
ひじき とりにく だいず あぶらあ
げ

ぎゅうにゅう にんじん さやいんげん ごぼう しょうゆ みりん さけ かつおぶし
560
18.8

けんちんじる さといも こんにゃく ごまあぶら とりにく とうふ にんじん ねぎ だいこん ごぼう ほししいたけ しょうゆ しお さけ だしこんぶ 15.6
むらさきいもチップス むらさきいもチップス おつきみメニュー 1.6

こがたミルクパン みかんジュース 600

スパゲッティ サラダゆ とりミンチ きざみのり ほうれんそう にんじん
キャベツ きピーマン しめじ えのき
たけ たまねぎ れんこん

マジェンバのたれ しお こしょう さけ みり
ん

19.5
11.6

やさいいりファイバーゼリー
いちごジャム

ヨーグルト スキム
ミルク

みかんかん ももかん パインかん
アロエシロップづけ

1.7

ハヤシライス ぎゅうにゅう むぎごはん こむぎこ サラダゆ バター ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん トマト
たまねぎ マッシュルーム しめじ グ
リンピース にんにく

ディナーハヤシルー(*小麦*乳) ケチャッ
プ ソース しお こしょう あかワイン

640
20.9

グリーンサラダ シーチキン しろいんげんペースト こまつな キャベツ だいこん きピーマン やさいいっぱいドレッシング（和風）
20.2
1.9

ショクパン ぎゅうにゅう ショクパン みかんジュース 550

ドライカレー サラダゆ ぶたミンチ だいず にんじん
たまねぎ コーン グリンピース にん
にく しょうが

ｿｰｽ とろけるｶﾚｰﾌﾚｰｸ（甘口）（*小
麦*乳） しお こしょう あかﾜｲﾝ

26.3
21.5

はくさいとぶたにくのスープ ぶたにく ほうれんそう にんじん はくさい もやし
しょうゆ しお こしょう さけ がらスープ
(ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ)

2.2

ごはん ぎゅうにゅう 690
サラダゆ こもちからふとししゃもフリッター（*小麦） 21.8
すりごま ねりごま かむかむの日 ほうれんそう にんじん きりぼしだいこん キャベツ しょうゆ みりん 27.0

じゃがいも とうふ ねぎ はくさい ほししいたけ しょうゆ さけ しお だしこんぶ かつおぶし 1.5
こがたミルクパン さがみかんジャム こがたミルクパン みかんジャム 580

やきビーフン　ぎゅうにゅう ビーフン サラダゆ ごまあぶら ぶたにく スライスてんぷら ぎゅうにゅう にんじん こまつな
キャベツ もやし たまねぎ きピーマ
ン 生きくらげ しょうが しろねぎ

しょうゆ さけ しお こしょう オイスター
ソース

23.1
15.8

シューマイ 大焼売（肉）Ｆｅ＆ファイバー(*小麦） 2.1

ごはん
サラダゆ ごまあぶら ベーコン(*卵*乳) スクランブル

エッグ
ぎゅうにゅう たかなづけ しょうゆ さけ しお こしょう 580

19.0

ぶたにく
ほうれんそう たまねぎ ごぼう しょうゆ さけ しお こしょう がらスープ

(ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ) 15.6

ブルーベリーゼリー ブルーベリーゼリー（VC＆Fe) 10/10 目の愛護デー 1.9
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 610

あげどうふとﾅｽのﾏｰﾎﾞｰいため かたくりこ サラダゆ
ぶたミンチ あげどうふ みそ ﾃﾝﾒ
ﾝｼﾞｬﾝ（*小麦）

なす しょうが にんにく ねぎ
しょうゆ さけ みりん しお こしょう ﾄｳﾊﾞﾝ
ｼﾞｬﾝ

25.0

ナムル ごまあぶら かまぼこ（*卵） ほうれんそう キャベツ もやし しょうゆ 18.4

ぶたにくとやさいスープ じゃがいも ぶたにく にんじん ねぎ たまねぎ えのき
がらスープ(ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ) さけ しょうゆ し
お こしょう

1.8

ココアあげパン ぎゅうにゅう コッペパン きびさとう サラダゆ ココア スキムミルク ぎゅうにゅう 640
チキンのポトフ じゃがいも とりにく にんじん さやいんげん たまねぎ れんこん コンソメ しお こしょう しろワイン しょうゆ 24.3

さがみかんのサラダ きびざとう
キャベツ きゅうり だいこん コーン
みかんかん

りんごす しろワイン しお こしょう
26.5
2.1

ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 670
さかなのマヨネーズやき パンコ マヨネーズ（ｴｯｸﾞｹｱ） さわら さけ マジックソルト 26.6
しらあえ ごま とうふ みそ ほうれんそう キャベツ もやし しょうゆ みりん 22.0

ぶたじる さつまいも こんにゃく サラダゆ ぶたにく みそ にんじん ねぎ
はくさい だいこん たまねぎ ごぼう
しょうが

さけ 2.0

ピザトースト ぎゅうにゅう しょくパン オリーブゆ ロースハム(*卵*乳)
ぎゅうにゅう
チーズ（*乳）

ピーマン たまねぎ コーン ピザソース 540

はくさいとレタスのスープ ぶたにく ほうれんそう はくさい レタス たまねぎ えのき コンソメ(*小麦) しょうゆ しお こしょう
21.6
19.2

みかん さつまポテト さつまポテト みかん 1.9
ごはん ぎゅうにゅう さがのり ごはん ぎゅうにゅう やきのり 570

にくじゃが じゃがいも こんにゃく さとう サラダゆ ぶたにく ぎゅうにく にんじん さやいんげん たまねぎ しょうゆ みりん さけ かつおぶし
22.6
12.3

おかかあえ かまぼこ（*卵） かつおぶし ほうれんそう キャベツ もやし しょうゆ みりん 1.4
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 650
かわりたまごやき サラダゆ たまご とりひきにく とうふ ひじき たまねぎ えだまめ しょうゆ みりん さけ しお かつおぶし 26.7

きんぴら じゃがいも こんにゃく さとう
サラダゆ ごまあぶら
ごま

にんじん ごぼう みりん しょうゆ いちみ 21.1

とうふのみそしる とうふ あぶらあげ みそ ほうれんそう たまねぎ だしこんぶ いりこ 2.3
こがたミルクパンぎゅうにゅう こがたミルクパン ぎゅうにゅう 520
かしわうどん うどん とりにく あぶらあげ にんじん ねぎ ごぼう ほししいたけ しょうゆ みりん しお さけ かつおぶし 22.1

さとう
おつきみりんごゼリー

オリーブゆ シーチキン こまつな キャベツ きゅうり りんご りんごす しお こしょう しろワイン 18.1
2.0

カレーライス ぎゅうにゅう
むぎごはん じゃがいも こむぎ
こ

サラダゆ バター（*
乳）

ぶたにく
ぎゅうにゅう
ぎゅうにゅう
スキムミルク

にんじん
たまねぎ しめじ グリンピース にん
にく しょうが りんご バナナ

チャツネ カレールー（*小麦*乳） ソース
さけ しお こしょう しょうゆ ケチャップ カ
レーこ

650
20.8

かいそうサラダ あげどうふ
かいそうミックス ち
りめんじゃこ

キャベツ きゅうり あおじそドレッシング（減塩）(*小麦)
18.8
2.1

コッペパン さがみかんジャム コッペパン みかんジャム 560

ぶたといりたまごのやさいいため かたくりこ オリーブゆ ぶたにく スクランブルエッグ ぎゅうにゅう ピーマン キャベツ もやし エリンギ にんにく さけ しお こしょう しょうゆ
26.4
18.6

コンソメスープ ぎゅうにゅう じゃがいも ほうれんそう にんじん だいこん たまねぎ チキンコンソメ しょうゆ さけ こしょう 2.1
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 640
しおさば しおさば 28.3

キャベツとくきわかめのサラダ くきわかめ キャベツ だいこん きゅうり
やさいいっぱいドレッシング（香味たまね
ぎ）

20.7

あげどうふとさつまいものみそしる あぶらあげ みそ かぼちゃ ねぎ たまねぎ もやし いりこ だしこんぶ 2.5
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 680

スコッチエッグ ソース
てんぷらこ(*小麦●卵●乳)
パンコ(*小麦●卵●乳)

サラダゆ
うずらたまご ぎゅうミンチ ぶたミ
ンチ

たまねぎ しお こしょう ソース 23.7

ゆでやさい じゃがいも ブロッコリー にんじん しお こしょう 22.6

ワンタンスープ ワンタン（*小麦） ぶたにく ちんげんさい はくさい もやし
しょうゆ しお こしょう さけ がらスープ
(ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ)

1.8

コッペパン さがみかんジャム コッペパン みかんジャム ぎゅうにゅう 600

ポークシチュー ぎゅうにゅう じゃがいも こむぎこ
バター（*乳） サラダ
ゆ

ぶたにく だいず にんじん トマト パセリ
たまねぎ マッシュルーム グリンピー
ス にんにく セロリー

あかワイン トマトピューレ デミグラスソー
ス ケチャップ しお こしょう ビーフシ
チュールウ（*小麦*乳）

23.4
21.8

キャベツとこまつなのサラダ しろいんげんピューレ こまつな キャベツ きゅうり コーン ノンオイルドレッシング（香味和風） 2.6
ごはん さがのり ぎゅうにゅう ごはん やきのり　ぎゅうにゅう 580

おでんふうに こんにゃく
うずらたまご ちくわ(*卵) さつま
あげ(*卵) あげどうふ

こんぶ にんじん さやいんげん だいこん しょうゆ みりん さけ かつおぶし
22.9
17.7

ブロッコリーとはくさいのサラダ さとう ごまあぶら ブロッコリー はくさい キャベツ りんごす しょうゆ しお こしょう 1.7
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ち ゅ う が く ね ん

基 準 値
き じ ゅ ん ち

熱 量
ね つ り ょ う

620 kcal

た ん ぱ く 質
しつ

13 ～ 20 ％

脂 質
し し つ

20 ～ 30 ％

塩 分
え ん ぶ ん

2.0 ｇ 未 満
み ま ん

調味料
ちょうみりょう

・その他
た

おもに熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる食
た

べもの おもに体
からだ

をつくるもとになる食
た

べもの おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える食
た

べもの

ビタミン

２０２０年１０月 牛津小学校 献立表

早寝
はやね

早起
はやお

き朝
あさ

ごはん

みそ汁
しる

食
た

べて元気
げんき

に登校
とうこう

!!

黄
き

 の グループ 赤
あか

 の グループ 緑
みどり

 の グループ

献
こん

立
だて

名
めい

1
木

2
金

こがたミルクパン みかんジュース

きのことれんこんのマジェンバ

フルーツヨーグルト

6
火

7
水

パンに、はさんでたべよう

8
木

ごはん ぎゅうにゅう
ししゃもフリッター

きりぼしだいこんのごまあえ

とうふとはくさいのすましじる

りんごドレッシングのサラダ
おつきみゼリー

9
金

12
月

たかなチャーハン ぎゅうにゅう

じゃがいもとたまねぎのスープ

13
火

14
水

29
木

15
木

16
金

19
月

20
火

21
水

22
木

23
金

26
月

27
火

28
水

★ マスクは、まいにち、せいけつなものをもってきましょう。
★ しょくじのまえには、せっけんでてあらいをしましょう。
★ せいけつなハンカチをポケットにいれておきましょう。 今月

こんげつ

の平均
へいきん 610

23.2(15%)

19.3(28%)

2.0

☆ 食物アレルギー等で対応の必要な場合は、毎日献立表を確認してください。
☆ ＊印は、アレルギー物質（えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生）を含む食品です。●はコンタミ等
☆ パンは「小麦」「乳」を、しょうゆは「小麦」を含みます。
☆ 食品名からアレルギー物質がわかる食品については、表示を省略しています。
☆ 給食では、調理の工程において、「穀物酢（小麦を含む）」を使用しています。

よくかんでたべると言葉（ことば）の発音（はつおん）がはっきり

毎月１９日は、食育の日だよ。

県内産

県内産

市内産


